
BAZI ÖNEMLi ANTİBioTiKLERİNRUMEN ÖZSUYUNUN ÜREAZ
AKTİviTESİ UÇUCU YAG ASiTLERi RRODÜKSiYONU ve TOTAL

CANLı BAKTERi SAYıSı ÜZERiNE TESiRLERİ (1)

Necdet LeloğIu(2)

ÖZET

Araştırmada penicillin, erithromycin, terramycin ve novobiocin
o/mak üzere dört ayrı veteriner tebabette çok kullanılan antibiotiğin,

rumen iizsuyunun üreaz aktivitesi, uçuçu yağ asit/eri prodüksiyonu
ve total canlı bakteri sayısı üzerine tesirleri incelenmiştir. Antibiotik/er
rumen özsuyunun her 100 santimetre küpü için 1 ve 10 mi/gram
olarak ilave edilmiş, kontrolleri ile birlikte, 39° C de ve anaerap şart/arda

inkübasyon ile, O, 6, 12, ve 24 üncü saatlerde test/ere tabi tutulmuş

tur. İhtiyaç o/an rumen özsuyu rumenlerine kapaklı ve devamlı fistiil
açılmış herefort tosun/ardan elde edilm~tir.

Kullamlmış o/an bütün antibiotik/erin, üreaz aktivitesi ve total
canlı bakteri sayısı üzerine azaltıcı olarak etki ettik/e'; ve bütün test
/erde yüksek konsantrasyon/arın düşük/erine oranla daha tesirli 0/
duk/arı müşahade edilmiştir. Uçucu yağ asit/eri produksiyonu üzerine
ise, erithromycı'n ve novobiocinin az bir derecede azaltıcı etkileri
olduğu ha/de penicillin ve terramycinin düşük konsantrasyon/arda
hiç bir tesir görülmemiş, yüksek konsantrasyon/ar ise farkedilir de
recede bir etki göstermiştir.

G İ R İ Ş

Rumen muhteviyatı kendisine has
bir mikrofloraya sahip olup, bunların

sayesinde bir çok kimyasal reaksiyonlar
yer alır. Hayvan yemiyle aldığı protein,
karbonhidrat, üre ve organik asitler
gibi maddeler bakteri enzimleri ile
parçalanarak hayvanın istifade ede-

. bileceği bir duruma sokuluro

Son yılların en müessir ilaçları

olarak tanınan antibiotikler mikrobik
hastalıkların tedavisinde kullanıldıkları

gibi, genç hayvanlann daha fazla ve-

rimli olmaları ve daha iyi gelişmeleri

bakımından da kullanılmaktadır.

Antibiotikler Waxman ve Wood
ruff (1942) a göre, "mikroorganizma
lar tarafından sentez edilen ve çok dilüe
konsantrasyonlarında da diğer bazı

mikroorganizmalar üzerine üremesini
durdurucu veya öldürücü olarak tesir
eden kimyasal maddeler" olarak tarif
edilmişlerdir. Mikroorganizmalardan
elde edilen antibiotikler biyolojik ve
kimyasal özelliklerine göre sınıflan

dımmaktadır. Goldberg ve mesai ar-

(1) Bu araştırma AB.D. Nebraska Üniversitesinde hazırlanmış ve "Master of
Scienee" tezinin bir bölümünü teşkil etmiştir.

(2) Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Mikrobiyoloji kürsüsü Doktor
Asistan, Erzurum.
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kadaşları cı 959) 300 den fazla anti
biotik çeşidinin bulunmuş olduğunu

rapor etmektedirler.

Araştırmada kullanılan antibiotikler

a. Penicillin

ilk defa Fleming tarafından 1929
yılında Penicillum notatum denilen
küf kültürlerinden elde edilmiştir. Kim
yasal yapı bakunından farklı olan altı

çeşit penicillin bulunmuştur. Penicillinin
kimyasal yapısı B-Iaktam halkası ve
kenar zincirleri olmak üzere iki kı

sıından meydana gelmiştir. Penicillinin
açık formülü aşağıda gösterilmiştir
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Penicllin gram pozitif bakterilerin
büyük bir ekseriyetine ve gram nega
tiflerin ise az bir kısımma tesir etmek
tedir. Penicillin önce bakterilerin üre
melerini durdurur ve sonra öldürücü
olarak etkiler. (Goldberg ve mesai
ark. 1959).

Penicillin kendisine hassas olan
bakterilerin ihtiva ettikleri özel re
septörlere hücum eder. Ve bakterilerin
enzimleri ile birleşerek hücre zan sen
tezini durd uru r. Enzim~erin (SH)
grupları ile özel bir aktiviteye sahiptir.
Eğer ortamd,a sistein bulunursa pe
ciUinin bakteri üzerine olan tesiri aza
lır. Zira tesirinin bir kısmı sisteinin
(SH) grupları üzerine toplanır_ Penicil
linin tutunduğu hücre reseptörü büc
renin permeabilitesi ile de alakalı 01
duğnudan hücrenin özel geçirgenliği

bozulur. Ve bu suretle de bakteriııin

ölümünü kolaylaştırır. (Kaymakçalan
1958).

b. Ertythromycin

Bu antibiotik 1952 de Mc Guire
ve mesai arkadaşları tarafından Strep
fomyces erythreus kültürlerinin filtra
tından elde edilmiştir. Kimyasal ter
kibi C 37H 67N 013 den ibarettir.

Erythromycin Enterococ'lar da da
hil olmak üzere bütün gram pozitif
koklar üzerine etkiye sahiptir. Gram
negatif bakteriler üzerine fazla tesirli
değildir. Erythromycin sadece bakte
rilerin çoğalma anlarında tesir icra
etmektedir (Kaymakçalan 1958, Gold
berg ve mesai ark. 1959).

c. Terramycin

Terramycin, tetracycline grubu an
tibiotiklerinden ol up bir oxitetracycline'
dir. Soluk san renkte kiristalize tozdur.
Streptomyces vimosus' tan elde edil
mektedir. ı 950 de Finlay ve mesai ark.
tarafından bulunmuştur Kimyasal for
mülü aşağıda gösterilmiştir.

OH O

Terramycİn hem gram negatif ve
hem de gram pozitif bakteriler üzerine
müessir olan bir antibiotiktir. Bakte
rilerin respirasyonunu azaltmak ve kar
bonhidrat oksidasyonunu değiştirmek

suretiyle tesir eder (Goldberg ve mesai
ark. ]959).

d, Novabiocin

Novobiocin 1955 ve 1956 yılla

rında Streptomyces spheroipes ve S.

15



niveus'dan Merck ve Pfizer labora
tuvadarında elde edilmiştir. Kimyasal
terkibi aşağıda gösterilmiştir

Novobibcin gram pozitif bakte
rilerin ekserisj ve gram negatiflerin de
bazıları üzerine etkilidir. Tesir tarzı

ribonukleik asitIsenteZini önlemek su
retiyle olur (Goldberg ve mesai ark.

1959).

ANTİBİoTİKLERtN RUMEN
M1KROFLARASI ÜZERINE

ETKıLERİ

Bu konu benüz yeteri kadar araş

tırılmış değildir. Mamafih bu konuda
bazı araştırmalar mevcuttur. Wasser
man ve mesai ark. (1952) nın bildir
diklenne göre bazı antibiyotikler ru
mende selüloz aktivitesine etkilemek
tedirler. Şöyle ki, her santimetre küpte
5 ve 7,5 ünite penicil1in rumende sel
lüloz parçalanmasına artırıcı olarak tesir
ettiği halde santimetre küpte 15 ünite
peniciıı in azaltıcı olarak etkilemektedir.
Novomycin ise santimetre küpte 35
ve 50 mili gram konsantrasyonlarında

sellüloz hazmı üzerine artırıcı olarak
etki etmiştir.

Warner (1965) araştırdığına göre
clorotetracyc1ine, ox.ytetracycline ve pe
nisilinin, ağız yolu ile kullanıdığı bütün
konsantrasyonları rumen mikroflorası

üzerine azaltıcı olarak etkilemiş ve
hatta bazı bakteri cinslerinin kaybol
masına sebep olmuştur.
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Antibiotiklerin, geviş getiren hay
vanlann gelişmesi üzerine etkisi ba
kımmdan ise daha fazla araştırnıalar

yapılmış olduğu nazari dakkati çek
mektedir.

Knods (1953) ün rapor ettiğine

göre auremycin her 100 libre vücut
ağırlığı için 15 miligram günlük yem
ile verildiğinde genç ruminanUarın vü
cut ağırlıklarını artırdığı halde mmen
mikrobfilorası üzerine etkisi görülme
miştir. Terramycin danaların 100 libre
vücut ağırlığı için 100 milgram günlük
olarak verildiğinde kontrollerine oranla
% 28 lik fazla vücut gelişmesi elde
edildiği müşahade edilmiştir. Penicillin
ise çeşitli konsantrasyonlarda kulla
nıldığı halde vücut gelişmesine hiç bir
etkisi olmadığı açıklanmıştır.

RUMEN ÜRERAZ AKTİvtTESi

Rumende diğer bazı maddeler gibi
ürede mmen bakteri florasının çıkar

dığı özel üreaz enzimi sayesinde amon
yak ve karbon diokside parçalanır.

Açığa çıkan amonyak bakterilerin ken
di proteinlerinin sentezinde azot kay
nağı olarak kullanılır. Bu bakterjel
protein ise intestinal bölgenin daha
aşağı kısımlarında özsularının tesiri ile
hazma uğrayarak ruminantların kendi
proteinlerinin sentez edilmesinde fay
dalanılır. Böylece rumenin üreaz ak
tivitesi sayesinde üre lıayvansal pro
tein imalinde azot kaynağı olarak kul
lanılmış olur (pearson ve Smith 1943).

RUMENDE UÇUDU YAG
AStTLERi PRODÜKSİYONU

Uçucu yağ asitleri (UYA) rumi
nantların en önemli enerji kaynağını

teşkil etmektedir. Rumende yemlerin
bakteriler tarafından parçalanmasından,
fazlalık sırasına göre, asetik, bütürik,



izovalerik, propionik ve valerik asitler
ile az miktarda da yüksek yağ asitleri
meydana gelmektedir. (Elsden ve Philip
son 1948).

Gray ve Pilgrim (1952), Annisan
ve Lewis (1959) in bildirdiklerine
göre karbonhidrat ve proteinlerin bak
teriel parçalanmalarından asetik, pro
pionik ve bütirik asitler meydana gel
mektedir.- Bu arada bir miktar pro
pionik asit ise bakteriler vasıtası ile
izovalerik ve valerik aside döndürü'ür.

Uçucu yağ asitleri rumen, reti
kulum, omazus ve karaciyerde aseto
asetik asit ve diğer ketonlara organizma
tarafından çevrilerek vücutta karbon
hidrat biosentezi nde kullanılmaktadır

(penigton 1952).

RUMENDE TOTAL CANLı

BAKTERİ SAYIS[

Rumen muhtevasının her gra-
mında mevcut olan canlı bakteri sayısı

üzerine bir çok araştırmalar yapıl

mıştır. Bu sayı hayvanların yemlerinin
cinsine ve muhit şartlarına göre değiş

mekle beraber bir çok araştırıcılar

tarafından LO 8 ile LO ı o arasında de
ğişmekte olduğu tesbit edilmiştir. (Wil
son ve Briggs 1958, Briggs ve mesai
ark. 1964).

Materyal ve Metod

Kuııanılan antibiotikler

a) PeniClllin (G potasyum), her
şişe 125 miligram (200 000 internas
yonal ünite), Squibb laboratuvarları.

b) Erythromycin (İlodycin) ı gram-
lık şişelerde. Lilly laboratuvarları.

c) Terramycin (Oxytetracycline
hydrochloride) 5 gramlık şişelerde,

Pfizer laboratuvarıan.

d) Novobiocin (A'bomycin) kap
sul.. U pjohn laboratuvar'arı.

RtJMEN ÖZSUYUNUN
ELDE EDiLMESi

Araşt.ınnada kullanılan rumen öz
suyu, rumenlerine devamlı ve kapaklı

bir tüp konulmuş herefort tosunlarından
alınmıştır. Rumen özsuyu numuneleri
ihtiyaç duyuldukça sabah yeminden
bir saat sonra rumen tüpünden rumene
sokulan özel aletlerle steril kavanozlar
içerisine alınarak, bekletilmeden la
boratuvara getirilmiştir. Laboratuvarda
önce çok katlı tülbentten süzülmüş ve
müteakiben hafif santrifüj edilerek yem
partikeııeri çöktürülmüştür .

RUMEN ÖZSUYUNA
ANTiBAioTiKLERiN iLAVESi

VE MUAYENELER

Yem partikellerinden aYfllınış olan
rumen özsuyu 250 cc olarak erlemma
yerlere taksim edilmiştir. Her antibiotik
için her testte üç erlemmayer rumen
ÖZ5UyU kullanılmıştır. Birincisi kont
rololarak alınmış, ikinci erlenmayere
100 cc rumen özsuyu için i miligram
antibiotik, üçüncüsü için ise aynı miktar
öz.suyu için LO miligram antibiotik ilave
edilmiş ve iyice çalkalanarak karış

tırıJmıştır. Her erleromayer 50 cc lik
vidalı kapaklı dört tüpe ağzına kadar
doldurularak kapakJarı sıkıca kapa
tılmıştır. KapatUırken tüplerin içeri
sinde hava kalmamasma dikkat edil
miştir. Bundan sonra antibiotikli tüp
ler ve kontrolleri 39°C de inhibe
edilmiş ve her antibiotik için her seri
den bir tüp alınarak 0, 6, 12, 24 üncü
saatlerde muayeneleri yapılmıştır. Test
lerle her seferinde üreaz aktivitesi,
uçucu yağ asitleri produksiyonu ve
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total canlı bakteri sayısı bakımından

incelenmiştir.

RUMEN ÖZSUYUNUN ÜREAZ
AKTİvİTE;SİNİN ÖLÇÜLMESi

Numunelerin üreaz aktivitesi Huh
tanen ve Gal1 (1955) in monometrik
üre hidrolizi metodu ile ölçülmüştür.

Bu metoda göre numunelerden beş

dakika kadar COı geçirilmiştir. Bundan
sonra % 6.9' luk NaHC0 3 ile pH
6,8-7,0 ye ayarlanmıştır. Üreaz akti
vitesinin ölçülmesi için ürenin hidro
lizinden meydana çıkacak CO ı War
burg aparatusu ile 3TC da ölçülmüştür.

Bunun için aletin özel şişesinin esas
kompartmanına 3 cc hazırlanmış olan
numuneden, yan koluna da 0,5 mol
üreden 0,1 cc konulmuştur. Cihazın

boru1anndanda onar dakika CO ı ge
çirilmiştir. 37°C de alete ısı bakımından

denge sağlandıktan sonra yan koldaki
üre solusyonu rumen özsuyuna ilave
edilmiştir. Her nümune için çift
alet ve bir kontrol kullanılarak tayin
ler yapılmıştır. Üreaz aktivitesi her
cc rumen özsuyu tarafından, bir saatte
hidrolize uğrayan mikro mol ( u M)
üre olarak hesaplanmıştır.

RUMEN ÖZSUYUNDAKİ UÇUCU
YAa ASİTLERİ KONSANTRASYON
LARıNIN GAZKROMATOGRAFİ

VASITASı İLE ÖLÇÜLMESi

Rumen özsuyu numunelerinde UYA
konsantrasyonunun ölçülmesi için Er
win ve mesai ark. (1961) metodu kula
nılmıştır. Buna göre her numuneden
5 cc alınarak iki damla doymuş HgClı
ilave edilerek fermentasyonu durdu
rulmuştur. Bundan sonra 1 cc % 25
lik meta fosforik asitten ilave edilerek
iyice karıştırıldıktan ve on dakika
bekletildikten sonra, dakikada 5 000
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hızla on dakika santrifüj edilmiştir.

Daha sonra filter kağıdı (Whatman
no 42) ile süzülüp vidalı kapaklı tüp
lere konularak kromatografa enjekte
edilinceye kadar soğukta muhafaza
edilmiştir. UYA konsantrasyonu ta
yini ile bir "Modiline gaz kromatog
rafi" kul1amlmıştır. Önce ölçülecek
asitlerin %0,05 lik standart solusyonlan
hazırlanarak kromatografta standart gra
fikleri çizilmiştir. Bundan sonra numu
nelerin aletle gaz grafikleri çizilerek,
stand.art grafiklerle mukayeseleri ya
pılarak her cc rumen özsuyunun ihtiva
ettiği UYA miktarı mikro mol (u M)
olarak hesaplanmıştır. Bütün tayinler,
standartlar ve gerekse numuneler için
iki defa tekrarlanmıştır.

RUMEN ÖZSUYUNDA TOTAL
CANLI BAKTERİ SAYIMI

Total canlı balcteri sayısının hesap
lanmasında Wilson ve Briggs (1955)
Jones ve mesai ark. (1964) tarafından

kullanılmış olan dilisyon ile sayma
tekniği kullanılmıştır. Bu metoda göre
rumen özsuyu numuneleri bir bIender
de 30 ~aniye. çalkalandıktan sonra
özel vasatlar içerisinde] jl°dan III09

a kadar onar katlık dilisyanları hazır

lanmıştır. 106 dan 109 a kadarki di
hsyonların herbiri beş tüp özel sıvı vasa
ta birer cc olarak inoküle edilmişlerdir.

Bu vasatların 37° C de beş gün müd
detle, anaerob şartlarda inkubasyo
nundan sonra en yüksek dilisyonlara
ait tüplerde meydana gelen gelişme

en büyük ihtimal metoduna göre, özel
listelere bakılarak, her cc rumen öz
suyundaki total canlı bakteri sayısı

hesaplanmıştır (Amerikan Public Health
Ass. Ine. 1960).

Araştırma Sonnçları Ye Tartışma



ANTİBİoTİKLERİN RUMEN
ÖZSUYUNUN ÜREAZ AKTiviTESİ

ÜZERİNE TESİRLERi

Tablo 1 de rakamlar ile izahı açıkca

görüldüğü gibi, kullanılmış olan bütün
antibiotikler rumen özsuyunun üreaz
aktivitesİ üzerİne aktiviteyi azaltıcı o
larak tesir ettiği müşahade edilmiştir.

Bütün antibiotikler için yüksek konsant
rasyonlar (100 cc rumen özsuyu İçin

10 miligram antibiotik) daha fazla
etkili olmuşlardır. Ayrıca, Terramycin
ve novobiosİn diğer iki antibiotiğe

(penicilline ve erythromycine) nazaran
üreaz aktivitesi üzerine daha fazla
tesirli olmuşlardır. Antibiotiklerin azal·
tıcı olarak tesirlerinin iHL.ve edildikten
sonra ilk saat içerisinde başladığı

ve nıüteakiben tedricen arttığı da gö
rülmüştür.

ANTİBioTİKLERiN RUMEN
ÖZSOYUNUNUN UÇUCU YAÖ

AsiTLERi PRODUKSiYONU
ÜZERİNE TESİRLERi

Kullanılmışolan antibiotiklerin ru
men özsuyunun uçucu yağ asitleri pro
duksiyonu üzerine tesirleri diğer bakım~

lardan olan tesirleri kadar açık ve farklı

olarak görülmemiştir. Tablo II, lll,
IV ve V de rakamlarla teferruatı açık

olarak gösterildiği üzere eritromycine
ve novobiocin her iki konsantrasyon
da da uçucu yağ asitleri produksiyonu ü
zerine farkedilir derecede azaltıcı olarak:
tesir etmişlerdir. Fakat buna rağmen pe
niciIlin ve terramycin düşÜk konsant
rasyonıarında hiç bir tesir gösterme
dikleri halde, yüksek konsantrasyon
lan az da olsa produksiyonu azaltıcı

bir tesir göstermiştir.

Tablo i. Antibiotiklerin rumen özsuyunun üreaz aktivitesi üzerine tesirleri (1)

İnkübasyon ~üddeti

Antibiotiktikler Antibiotiklerin B i 6.Saat 12 Saat 24.Saat
Konsantrasyonları aş angıç .....,,....,..._........,. _~~_~~

uM/cc % uM/cc % u~/cc % u~/cc %
azalma2 azalrna2 azalma2 azalma

Penicillin kontrol 5,2 3,9 2,5 1,80
i mg/l00cc 4,8 8 3,2 18 1,0 20 1,65 8

10 mg/lOO cc 4,2 19 2,8 28 1,9 24 1,50 16
Erythromycin kontrol 2,5 2,1 1,56 1,12

1 mg/100 cc 2,4 5 2,06 2 1,50 3 1,00 12
10 mg/100 cc 2,3 8 1,7 19 1,20 20 0,80 28

Terramycin kontrol 4,3 3,4 2,4 2,10
1 mg/l00 cc 3,9 9 2,8 17 1,70 29 1,40 33

10 mg/l00 cc 3,7 14 2,2 35 1,50 35 0,80 62
Novobiocin kontrol 2,8 2,3 1,85 1,70

1 mg/l00 cc 2,6 7 1,9 17 1,21 35 0,90 47
10 mg/l00 cc 2,3 18 1,6 30 1,15 37 0,80 53

(1) Üreaz aktivitesi, her cc rumen özsuyunun bir saatte hidrolize ettiği üre miktarı

olarak mikrornol (uM) ile gösterilmiştir.

(2) Kontrollerine oranla yüzde azalma miktarı.
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Tablo ll. Peniciilinin rumen özsuyunun UYA produksiyonu üzerine tesireleri (1),

Antibiotiklerin
konsantrasyonları UYA uM/cc % uM/cc % uM/cc %

azalma(2) azalma(2) azalma(2)

24. Saat
uM/cc %

azalma(2)

3

1
6
6
4

15

3

2

Kontrol asetik 83 86 86 88,5
Propionik 29 30 32 34,5
butirik 19,6 20 20 23,0
İzovalerik 3,5 3,5 4,5 6,0
valerik 1,0 1,2 1,7 1,4
Total UYA 136,0 140,7 144,2 153,4

1 mg/l00 cc asetik 84 84 2 84,5 2 86,0
propİonik 30 31 30,5 5 34,5
butirik 20 21,25 21,25 24,0
izovalerik 3,2 8 3,3 14 4,0 II 6,0.
valerik 1,0 1,3 2,0 1,8
Total UYA 138,2 140,85 142,25 152,3

IOmg/l00 ccAsetik 80 4 84,5 2 85,5 83,0
propionik 27,5 5 31,5 32,5 32,5
butirik 19,25 1 21,75 22,0 22,0
izovalerik 3,0 14 3,5 4,0 II 5,0
valerik 1,0 2,2 1,8 2,0
Total UYA130,75 4 143,45 145,8 )44,5 6

O) Uçucu yağ asitleri (UYA) her cc rumen özsuyu için mirkromol (uM) olarak gösterilmiştir.

(2) Kontrollarine oranla yüzde azalma miktarı.

Tablo III. Erythromycinin rumen özsuyunun UYA produksiyonu üzerine etkileri O)
. tnkübasyon müddetleri --

-:::-----;----
Antibiotik- Başlangıç 6. Saat 12, Saat 24. Saat
lerin konsant- uM/cc % um/cc % uM/cc % uMçcc %
rasyonları UYA azalma(2) azalma(2) (azalma2) azalma(2)
Kontrol asetik 84,5 85,0 88,0 90,0

propionik 31,5 34,0 34,5 34,5
butirik 21,0 21,0 22,0 22,0
izovalerik 3,7 4,1 5,0 5,6
valerik 2,6 2,7 3,2 3,2
Total UYA 142,6 146,8 152,7 155,3

1 mg/100 cc asetik 81,5 4 85,5 85,5 3 87,0
propİonik 31,5 32,0 3 35,0 37,0
butırik 20,0 5 20,0 5 21,0 5 23,5
İzovalerik 4,1 4,1 4,1 18 5,5 2
valerik 2,0 23 2,0 26 2,6 19 2,7 16

Total UYA 139,1 2 143,6 2 148,2 3 156,2
10 mg/! 00 cc asetik 83,0 2 83,0 2 84,5 4 88,0

proipionik 31,5 34,0 32,0 7 34,5
butirik 19,5 7 21,0 21,0 5 20,5 7
izovalerik 3,8 4,2 4,3 14 4,5 20
valerik 1,5 42 2,5 8 2,5 22 2,6 19

Total Uya 139,3 2 144,7 1 144,3 5 150,1 3
-=-=----,---,

O) Uçucu yağ asitleri (UYA) her cc rurnen özsuyu için mikromol (uM) olarak gösterilınişt!L

(2) Kontrollerine oranla yüzde azalma miktarı.
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UYA

Kontrol

Antibiotiklerİn

konsantras
ları

Tablo IV. Terramycin'in rumen özsuyunun UYA produksiyonu i:zerine etkileri
- --

İnkübasyon Müddetleri
------ -----
Başlangıç 6. Saat ~aat _ 24. Saat

uM/cc % uM/cc % uM/ce % uM/ce %
azalma(2) azalma(2) (azalına2) azalma(2)

-~----

asetik 77,0 81,0 83,5 83,5
propionik 29,5 31,0 32,0 37,0
butirik 11,0 12,0 12,0 14,0
izovalerik 2,8 3,3 3,3 4,1
valerik 1,0 1,0 1,0 1,2

TotalUYA 121,3 128,3 131,8 139,8
1 mg/ 100 cc asetik 77,0 78,0 2 79,5 4 83,5

propionik 29,5 30,0 33,5 37,5
butirik 12,0 13,0 14,0 15,0
izovalerik 3,0 3,3 3,8 5,2
valerik 1,0 1,2 1,2 1,4

Total UYA 122,5 125,5 2 132,0 142,6
LO mg/l00 cc asetik 77,5 79,0 2 82,0 2 82,0 2

propionik 29,5 31,5 31,5 i 24,5 8
butirik 11,0 13,0 13,0 13,5 3
izovalerik 2,4 14 3,3 3,6 3,8 7
valerik 1,0 1,0 1,0 1,0 20

Total UYA 121,4 127,8 131,1 134,3 4
------

(1) Uçucu yağ asitleri (UYA) ~er ce rumen özsuyu için mikromol (uM) olarak göste-
- 'rilmiştir.

(2) Kontrollerine oranla yüzde azalma miktarları.

KULLANILAN ANTİBİoTİKLERiN

RUMEN ÖZSUYUNUN TOTAL
CANLı BAKTERİ SAYıSıNA

TESİRLERİ

fazla olduğu, errythromycin ve nova
biosinin ise i 2 ve 24 üncü saatlerde
arttığı da göze çarpmaktadır.

Tablo VI da teferruatı rakamlar
İle izah edilmiş olduğu vechile kul
lanılan dört antibiotiğin de her iki
konsantrasyonda da rumen özsuyum~n

total canlı bakteri sayısı üzerine azal
tıcı olarak tesir ettikleri görülmüştür.

Bütün hallerde yüksek konsantrasyon
lar, düşük konsantrasyonlardan daha
fazla tesirli olmuşlardır. Penicillin ve
terramyeinin bakteri sayısını azaltıcı

tesirleri ilk ve altıncı saatlerde daha

Antibİotiklerin, denemeleri yapı

lan çeşidi sahalardakİ azaltıcı tesirlerİnin

sebebi, bunların tesir ettiği mikroor
ganizma cinslerinin de farklı olmasın

dan ileri gelmesine bağlanabilir.

Araştırmada kullanılan antibio
tikler terkiblerine göre çeşitli kimyasal
guruplardan seçilmiş ve konsantras
yonları bu iHl.çların ruminantlara te
davi gayesi ile ağızdan verilme dozla~

nna yaklaşık olarak aynı tutulmuştur.
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tablo V. Novobıoseinin rumen özsuyunun UYA produksıyonu üzerine etkileri

İnkübasyon Müddetleri

Başlangıç 6. Saat 12. Saat 24. Saat

uM/cc % uM/cc % uM/cc % uM/cc %
azalma(2) azalma(2) azalma(2; azalma(2)

Kontrol

Antibioti Iderin

asetik 80,5 81,0 82,5 88,0
propionik 29,5 32,0 32,0 37,5
butirik 16,0 17,5 17,0 18,5
izovalerik 2,6 3,3 3,3 5,0
valerik 1,0 1,1 1,1 1,4

Total UYA 129,6 134,9 135,9 150,4
1 mg/lOO cc asetik 78,5 2 83,0 85,0 86,0

propionik 29,5 33,0 33,5 33,5
butirik 16,0 17,0 3 17,0 17,0
izovalerik 2,6 4,0 3,7 3,7
valerik 1,0 1,0 1,4 1,4

Total UYA 127,6 1 138,0 140,6 141,6
LO mg/100 cc asetik 78,0 3 79,5 2 90,0 3 80,0

propionik 27,9 6 29,0 9 30,0 6 30,0
butirik 14,5 9 14,5 17 15,5 9 17,0
izovalerik 2,2 18 2,3 30 2,3 30 2,6
valerik 1,0 1,0 1,2 1,5

Total UYA 123,6 4 126,3 6 129,0 5 131,1 13

konsantras- UYA
yonları

(1) Uçucu yağ asitleri (UYA) her cc rumen özsuyu için mikromal (uM) olarak gösteril
miştir.

(2) Kontrollerine oranla azalma miktarları.

Tablo VI. Antibiotiklerin' rumen özsuyunun canlı bakteri sayısı üzerine etkileri (1)

İnkübasyon Müddetleri

Antibio- Antibiotilderin Başlangıç 6. Saat 12. Saat 24 Saat

tikler konsantras- Eİs/c % EİS/cc % EİS/cc % Eİs/cc %
yanları azalma2 azalına2 azalma2 azalma (2)

Penicillin Kontrol 1,05xl0 9 4,IOxlO B 4,IOxlOS 2,85x10 8

1 ıng/l00 cc 6,75xlO B 36 3,OOxl0 B 27 2,89xlO B 32 2,40xlO B 16
10 ıng/lOO cc 4,90x1O B 43 2,50xlO B 38 2,30xlO S 44 1,35x1O B 52

Erythromiycin Kontrol 1,70xW9 9,50xlO S 6,4OxlOS 4,05xl0 B
1 mg/lOO cc 1,40xl09 17 7,90xlO B 17 4,9OxWS 23 2;40xlO B 41

10 mg/WO cc 1,30xl09 23 7,90xWS 17 3,30xlO B 48 1,30xWB 68
Terramycin Kontrol 1,85xl09 7,90x10 8 4,75xWB I,58xWB

1 mg/WO cc 6,40xl0 B 65 4,70x108 44 3,30xlO B 31 1,35x10 8 10
10 mg/100 cc 5,15xlO B 73 3,80x10 8 52 2,30xlO B 51 1,30xWs 13

Novabiocin Kontrol 1,70xl09 9,50xl0B 6,40xl0 B 4,05xlO S
1 mg/l00 cc 1,30xl09 23 4,9Ox 10 8 48 1,70xl0B 68 2,30xlO B 43

10 mgflOO cc 1,10x109 35 4,90xlO B 48 1,30xl0 B 79 1,70xl0B 58

(1) Rumen öszuyunun her santimetre kupündeki canlı bakteri sayısı "en büyük ihtimal

sayı" olarak gösterilmiştir.

(2) Kontrollerİne oranla yüzde azalma imiktarı.
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Araştırma sonuçları göstermek
tedir ki antibiyotikler yukarıdaki doz
larda veya daha fazla olarak verildik
lerinde rurnen mikroflorası ve Bunların

vazifeleri üzerinde negatif yönden etki
lemekte ve yemin tam olarak kıymet

lendirilmesini aksatmaktadır. Bu ba
kımdan mide ve barsak hastalıkları

hariç tutulmak şartı ile, antibiotikler
ağız yolundan ziyade diğer usüllerle
(deri altı,kas içi veya damar içi) veril
meleri daha ugyun görülmektedir.

The Effect of Some Commen Antihi
otics on Ureasa Activity, Volaill Fatty
Acid Production and Numbers of Viable
Bacteria in the Ruınen Fluid

Necdet Leloğlu(1)

Summary

The effects of peniciilin , erythromy
cin, terramycin, and novobiocin on
in vi/ro (1) urease activity, (2) volatil
fatty acid production, and (3) total
number of viable bacteria in rurnen
fluid were investigeated, incubating
anaerobically at 39° C, at O, 6, 12,
and 24 hour intervals. The rumen iluid
was taken from an fistulated Hereford
steer. The antibiotics were used at two
levels.! and i{) mg per 100 ml of mmen
liquor.

All antibiotics exhibited inhibitory
effects on meuase activity, and on the
total number of viable bacteria in
the mmen fluid. in all cases, the inhi
bitory effects of the high concentration
of antibiotics were greater than that
of the lower levels. Penicillin and ter
ramycin did not show an effect on
volatil fatty acid productuion, while

(1) Atatürk University College of Agriculture

erythromyein and novobioein deereased
volatil fatty acid produetion in same
degree.
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